
GcMEENTE DELFT

3 O JAN 2007

Af d: Par:

PZUÏDH°LLAND Cc

Burgemeester van Delft

mr.drs. G.A.A. Verkerk

Postbus 340

2600 AH DELFT

Onderwerp

Provinciewet; Wet bodembescherming.

Delegatie van bevoegd gezag taken Wet

bodembescherming

Commissaris van de
Koningin

J. Franssen

Contact

T 070 - 441 73 00
F 070 - 441 78 08
j.franssen@pzh.nl

Postadres Provinciehuis

Postbus 90602

2509 LP Den Haag

T 070-441 6611

www.zuid-holland. nl

2TjAN 2007
Ons kenmerk

DGWM/2006/16435C

Uw kenmerk

Bijlagen

1

Geachte heer Verkerk,

In een brief van 15 november 2006 verzoekt het college van burgemeester en wethouders om

overdracht van de bevoegdgezagtaken Wet bodembescherming. Gedeputeerde Staten zijn

bereid als pilot aan de overdracht van deze taken voor de lopende Wbb-programmaperiode

medewerking te verlenen en hebben daartoe een ontwerpbesluit genomen. Eén van bevoegd-

heden betreft een specifiek aan mij toebedeelde bevoegdheid. Ik ben voornemens deze bevoegd-

heid aan u te delegeren in overeenstemming met bijgaand ontwerpbesluit. Kortheidshalve verwijs

ik u naar dat ontwerpbesluit.

Bezoekadres

Zuid-Hollandplaln l

2596 AW Den Haag

Tram 9 en bus 65

stoppen bij het

provinciehuis. Vanat

station Den Haag CS is

het tien minuten lopen.

De parkeerruimte voor

auto's is beperkt.

Ik zal het ontwerpdelegatiebesluit voor instemming voorleggen aan Provinciale Staten. Ik verzoek

u er voor zorg te dragen, dat het ontwerp tevens aan uw raad ter instemming wordt voorgelegd

en het besluit van uw raad samen met het besluit over de delegatie van de overige taken en

bevoegdheden aan uw college van burgemeester en wethouders zo spoedig mogelijk aan ons te

doen toekomen. Om de beoogde ingangsdatum van 1 april 2007 te kunnen halen dient die

reactie uiterlijk 13 maart 2007 ontvangen te zijn.

Hoogachtend,

J. Franssen

Afdeling Bodemsanering

is ISO 9001:2000

gecertificeerd.

TVC 200G.'i6435c Bijlagen:

- Ontwerpdelegatiebesluit van de Commissaris van de Koningin



- van de

ONTWERPBESLUIT

Koningin

Directie Groen. Water en Milieu
Afdeling Bodemsanering
Contact
mr J _A .M. van Hagen

T 070 - 441 70 84

F 070 - 441 78 04

jam.van .hagen@pzh.nl

Postadres Provinciehuis

Postbus 90602
2509 U Den Haag
T 070-441 6611
www.zuid-holland.nl

Datum

2 9 JAN 2007
Ons kenmerk

DGWM/2006
Uw kenmerk

20156630
Bijlagen

Commissaris van de Koningin van Zuid-Holland,

Gelezen het verzoek van Burgemeester en Wethouders van Delft van 15 november 2006,

kenmerk 20156630, voor de overdracht van bevoegd gezag taken op grond van de Wet bodem-

bescherming (Wbb) voor het stedelijk gebied van de gemeente Delft en de daarbij behorende

bijlagen;

overwegende dat:

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland positief beslissen op het verzoek tot delegatie van taken
en bevoegdheden op grond van de Wet bodembescherming;

een deel van de over te dragen taken en bevoegdheden betrekking hebben op de regeling om bij

ongewone voorvallen als bedoeld in de artikelen 30 tot en met 36 van de Wet bodembescherming

maatregelen te (laten) treffen:

Bezoekadres

Zuid-Hollandpleüi i

3596 AW Den Haag

Tram 9 en bus 65

stoppen bij het

provinciehuis. Vanaf

station Den Haag GS is

het tien minuten lopen.

De parkeerruimte voor

auto's is beperkt-

Afdeling

Bode rman erin g is ISO

9001:1000

gecertificeerd.

de bevoegdheid om op grond van artikel 31 van de Wbb bij onverwijlde spoed maatregelen te

(laten) nemen specifiek bij mij, als commissaris van de Koningin, berust;

deze bevoegdheid in overeenstemming met de strekking van de regeling nu bij de Burgemeester

van Delft behoort te gaan berusten;

deze bevoegdheid niet via het besluit van Gedeputeerde Staten kan worden gedelegeerd en er

daarom daarvoor een specifiek delegatiebesluit wordt genomen;

de delegatie in lijn met de delegatie van de overige taken en bevoegdheden aan het college van

burgemeester en wethouders betrekking heeft op de lopende Wbb-programrnaperiode tot en met

2009;

TVC ontwopJaoot,1 i6435(l



Ons kenmerk
DGWM/2006

zeer nadrukkelijk de intentie is om de delegatie ook na die periode te continueren;

een eventuele intrekking van deze delegatie op grond van artikel 10.18 van de Algemene wet

bestuursrecht zal onderdeel uitmaken van een overleg met Burgemeester en Wethouders van

Delft over de intrekking van de overige taken en bevoegdheden;

Provinciale Staten van Zuid-Holland bij besluit van en de Raad van de gemeente Delft bij

besluit van ... op grond van artikel 107, lid 3 van de Provinciewet hebben ingestemd met

ontwerpbesluit voor deze delegatie;

Besluiten:

1. aan de Burgemeester van Delft de taken en bevoegdheden op grond van artikel 31 van de

Wet bodembescherming te delegeren voorzover betrekking hebbende op het stedelijk gebied
van de gemeente;

2. het stedelijk gebied van de gemeente Delft het gebied is dat volgens de door het Ministerie

van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer in 2001 opgestelde kaart

Bebouwd Gebied 2000 tot het binnenstedelijk gebied behoort, welke kaart tot dit besluit moet

worden gerekend;

3. deze bevoegdheden worden gedelegeerd onder de volgende voorwaarden:

3.1. op grond van artikel 10.16, lid 2 van de Algemene wet bestuursrecht dient

3.1.1. van alle genomen besluiten direct een afschrift aan de provincie toegezonden te

worden;

3.1.2. jaarlijks in het kader van het landelijke monitoringsprogramma van VROM voor

10 januari aan de provincie gerapporteerd te worden over de uitvoering van de

bevoegdgezagtaak van artikel 31 van de Wbb als onderdeel van de bredere

rapportage over de uitvoering van de overige bevoegd gezagtaken in overeen-

stemming met een landelijk vast te stellen format.

4. een intrekking van het delegatiebesluit op grond van artikel 10.18 Algemene wet bestuurs-

recht heeft tot gevolg dat ik de gedelegeerde bevoegdheden uitoefen vanaf de datum waarop

het intrekkingsbesluit ingaat. Een voorgenomen actie, die op het moment van het in werking

van de eventuele intrekking van het delegatiebesluit bij de gemeente in behandeling is, wordt

overgedragen aan de provincie en worden door mij als oorspronkelijk bevoegd gezag

afgedaan;

5. de delegatie treedt tegelijk in werking met de delegatie van de overige taken en bevoegd-
heden van de Wet bodembescherming aan het college van burgemeester en wethouders van

uw gemeente;

6. de delegatie eindigt op 31 december 2009.


